
MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DE L’ÉNERGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE
ET DE L’AMÉNAGEMENT DU TERRITOIRE

MINISTÈRE DU LOGEMENT

MEEDDAT no 2009/7 du 25 avril 2009, Page 11.

. .

Administration générale

MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DE L’ÉNERGIE,
DU DÉVELOPPEMENT DURABLE

ET DE L’AMÉNAGEMENT DU TERRITOIRE

Secrétariat général

Arrêté du 30 mars 2009 portant répartition de l’enveloppe de nouvelle bonification indi-
ciaire dans certains services déconcentrés, dans certains services techniques et dans
certains services à compétence nationale, du ministère de l’écologie, de l’énergie, du
développement durable et de l’aménagement du territoire au titre des 6e et 7e tranches
de la mise en œuvre du protocole Durafour

NOR : DEVK0908181A

(Texte non paru au Journal officiel)

Le ministre d’Etat, ministre de l’écologie, de l’énergie, du développement durable et de l’amé-
nagement du territoire,

Vu la loi no 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires ;
Vu la loi no 84-16 du 11 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction

publique de l’Etat ;
Vu la loi no 91-73 du 18 janvier 1991 portant dispositions relatives à la santé publique et aux assu-

rances sociales, et notamment son article 27 ;
Vu l’ordonnance no 82-296 du 31 mars 1982 relative à l’exercice de fonctions à temps partiel pour

les fonctionnaires et agents des collectivités locales et de leurs établissements publics à caractère
administratif ;

Vu le décret no 91-1067 du 14 octobre 1991 modifié portant attribution de la nouvelle bonification
indiciaire à certains personnels du ministère de l’équipement, du logement, des transports et de
l’espace ;

Vu le décret no 97-464 du 9 mai 1997 relatif à la création et à l’organisation des services à compé-
tence nationale ;

Vu le décret no 2001-1161 du 7 décembre 2001 modifié, portant déconcentration de décisions rela-
tives à l’attribution de la nouvelle bonification indiciaire dans les services du ministère de l’équi-
pement, des transports et du logement ;

Vu le décret no 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à
l’action des services de l’Etat dans les régions et départements ;

Vu le décret no 2007-995 du 31 mai 2007 relatif aux attributions du ministre d’Etat, ministre de
l’écologie, du développement et de l’aménagement durables ;

Vu l’arrêté du 7 décembre 2001 modifié fixant les conditions d’attribution de la nouvelle bonifi-
cation indiciaire à certains personnels du ministère de l’équipement, des transports et du logement ;

Vu l’arrêté du 7 décembre 2001 modifié portant délégation de pouvoir en matière d’attribution de
la nouvelle bonification indiciaire dans les services du ministère de l’équipement, des transports et
du logement,

Arrête :

Article 1er

La répartition de l’enveloppe de nouvelle bonification indiciaire dans certains services
déconcentrés, dans certains services techniques et dans certains services à compétence nationale du
ministère de l’écologie, de l’énergie, du développement durable et de l’aménagement du territoire,
au titre des 6e et 7e tranches de la mise en œuvre du protocole Durafour, est modifiée comme suit,
conformément à l’annexe au présent arrêté :

A compter du 1er janvier 2009 :
– transfert de quatre emplois catégorie A et 99 points, quatre emplois catégorie B et 60 points,

quatre emplois catégorie C et 40 points de la direction départementale de l’équipement du
Rhône au profit de la direction régionale de l’équipement de Rhône-Alpes ;

– transfert d’un emploi catégorie A et 26 points de la direction régionale de l’équipement Picardie
au profit de la direction départementale de l’équipement de la Somme.



MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DE L’ÉNERGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE
ET DE L’AMÉNAGEMENT DU TERRITOIRE

MINISTÈRE DU LOGEMENT

MEEDDAT no 2009/7 du 25 avril 2009, Page 12.

. .

A compter du 29 janvier 2009 :
– transfert d’un emploi catégorie B et 15 points de la direction départementale de l’équipement de

Moselle au profit de la direction régionale de l’équipement de Lorraine.

Article 2

L’arrêté du 25 juillet 2008 portant répartition de l’enveloppe de nouvelle bonification indiciaire dans
certains services déconcentrés, dans certains services techniques et dans certains services à compé-
tence nationale du ministère de l’écologie, du développement et de l’aménagement durables au titre
des 6e et 7e tranches de la mise en œuvre du protocole Durafour, est abrogé.

Article 3

Le secrétaire général est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Bulletin officiel
du ministère de l’écologie, de l’énergie, du développement durable et de l’aménagement du terri-
toire.

Fait à Paris, le 30 mars 2009.

Pour le ministre et par délégation :
Par empêchement du directeur des ressources humaines :

Le responsable des études, des rémunérations
et de la réglementation,

P. PERRAIS



MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DE L’ÉNERGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE
ET DE L’AMÉNAGEMENT DU TERRITOIRE

MINISTÈRE DU LOGEMENT

MEEDDAT no 2009/7 du 25 avril 2009, Page 13.

. .

ANNEXE À L’ARRÊTÉ DU 30 MARS 2009 PORTANT RÉPARTITION DE L’ENVELOPPE DE NOUVELLE BONIFICATION INDI-
CIAIRE DANS CERTAINS SERVICES DÉCONCENTRÉS, DANS CERTAINS SERVICES TECHNIQUES ET DANS LES SERVICES
À COMPÉTENCE NATIONALE DU MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DE L’ÉNERGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE ET DE
L’AMÉNAGEMENT DU TERRITOIRE

LIBELLÉ SERVICE EMPLOIS
A

POINTS
A

EMPLOIS
B

POINTS
B

EMPLOIS
C

POINTS
C

TOTAL
emplois

TOTAL
points

CETE AIX-EN-PROVENCE 6 138 4 60 1 10 11 208

CETE BORDEAUX 3 69 3 45 1 10 7 124

CETE EST 8 198 3 45 1 10 12 253

CETE LYON 8 198 4 60 2 20 14 278

CETE NANTES 6 152 2 30 1 10 9 192

CETE NORD PICARDIE 10 244 3 45 0 0 13 289

CETE NORMANDIE-CENTRE 6 152 3 45 2 20 11 217

CIFP ARRAS 1 23 2 30 0 0 3 53

CIFP CLERMONT-FERRAND 2 74 1 15 0 0 3 89

CIFP D’AIX 2 60 1 15 0 0 3 75

CIFP MACON 1 37 1 15 0 0 2 52

CIFP NANCY PONT-A-MOUSSON 3 83 1 15 0 0 4 98

CIFP NANTES 2 46 0 0 0 0 2 46

CIFP PARIS 1 37 2 30 0 0 3 67

CIFP ROUEN 2 60 1 15 0 0 3 75

CIFP TOULOUSE 2 60 1 15 0 0 3 75

CIFP TOURS 3 97 1 15 0 0 4 112

DDE AIN 9 235 8 120 3 30 20 385

DDE AISNE 7 161 5 75 3 30 15 266

DDE ALLIER 4 92 6 90 2 20 12 202

DDE BAS RHIN 2 50 5 75 0 0 7 125

DDE BOUCHES DU RHONE 10 266 8 120 2 20 20 406



MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DE L’ÉNERGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE
ET DE L’AMÉNAGEMENT DU TERRITOIRE

MINISTÈRE DU LOGEMENT

MEEDDAT no 2009/7 du 25 avril 2009, Page 14.

. .

LIBELLÉ SERVICE EMPLOIS
A

POINTS
A

EMPLOIS
B

POINTS
B

EMPLOIS
C

POINTS
C

TOTAL
emplois

TOTAL
points

DDE CHARENTE 3 69 6 90 2 20 11 179

DDE CHARENTE MARITIME 7 161 8 120 2 20 17 301

DDE COTE D’OR 5 115 6 90 2 20 13 225

DDE CREUSE 3 80 3 45 1 10 7 135

DDE DORDOGNE 6 152 7 105 2 20 15 277

DDE DROME 5 129 7 105 2 20 14 254

DDE EURE 5 129 7 105 3 30 15 264

DDE EURE ET LOIR 4 129 6 90 2 20 12 239

DDE GARD 7 198 7 106 3 30 17 334

DDE GIRONDE 11 267 15 225 5 50 31 542

DDE GUADELOUPE 5 115 6 90 3 30 14 235

DDE GUYANE 5 129 5 75 2 20 12 224

DDE HAUTES ALPES 3 83 3 45 0 0 6 128

DDE HAUTE VIENNE 0 0 2 30 1 10 3 40

DDE HAUT RHIN 5 115 7 105 2 20 14 240

DDE HAUTS DE SEINE 7 175 11 165 2 20 20 360

DDE HERAULT 6 127 8 112 1 10 15 249

DDE ILLE ET VILAINE 6 145 8 120 3 30 17 295

DDE INDRE 5 129 6 90 2 20 13 239

DDE INDRE ET LOIRE 7 175 8 120 2 20 17 315

DDE ISERE 12 290 10 150 4 40 26 480

DDE LOIRET 7 175 8 118 3 30 18 323

DDE LOZERE 5 129 3 45 1 10 9 184

DDE MANCHE 7 161 8 120 3 30 18 311



MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DE L’ÉNERGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE
ET DE L’AMÉNAGEMENT DU TERRITOIRE

MINISTÈRE DU LOGEMENT

MEEDDAT no 2009/7 du 25 avril 2009, Page 15.

. .

LIBELLÉ SERVICE EMPLOIS
A

POINTS
A

EMPLOIS
B

POINTS
B

EMPLOIS
C

POINTS
C

TOTAL
emplois

TOTAL
points

DDE MARNE 6 138 7 105 3 30 16 273

DDE MARTINIQUE 8 212 7 105 2 20 17 337

DDE MAYENNE 4 92 5 75 2 20 11 187

DDE MEUSE 5 129 3 45 1 10 9 184

DDE MOSELLE 9 198 6 90 4 40 19 328

DDE NORD 17 396 17 255 8 80 42 731

DDE ORNE 6 150 5 75 2 20 13 245

DDE PAS DE CALAIS 15 359 15 225 6 60 36 644

DDE REUNION 5 115 13 195 3 30 21 340

DDE RHONE 5 115 8 120 1 10 14 245

DDE SAONE ET LOIRE 7 175 6 90 3 30 16 295

DDE SEINE ST DENIS 6 115 9 135 2 20 17 270

DDE SOMME 5 122 6 90 2 20 13 232

DDE VAL DE MARNE 6 152 9 135 3 30 18 317

DDE VIENNE 7 161 4 70 2 20 13 251

DDEA ALPES DE HAUTE PROVENCE 4 103 5 75 1 10 10 188

DDEA ALPES MARITIMES 10 221 11 165 4 40 25 426

DDEA ARDECHE 3 69 4 60 2 20 9 149

DDEA ARDENNES 4 92 4 60 2 20 10 172

DDEA ARIEGE 3 83 5 75 1 10 9 168

DDEA AUBE 4 106 3 45 1 10 8 161

DDEA AUDE 3 69 5 75 2 20 10 164

DDEA AVEYRON 5 129 5 75 2 20 12 224

DDEA CALVADOS 2 65 5 75 2 20 9 160



MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DE L’ÉNERGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE
ET DE L’AMÉNAGEMENT DU TERRITOIRE

MINISTÈRE DU LOGEMENT

MEEDDAT no 2009/7 du 25 avril 2009, Page 16.

. .

LIBELLÉ SERVICE EMPLOIS
A

POINTS
A

EMPLOIS
B

POINTS
B

EMPLOIS
C

POINTS
C

TOTAL
emplois

TOTAL
points

DDEA CANTAL 2 46 4 60 2 20 8 126

DDEA CHER 5 129 7 105 2 20 14 254

DDEA CORREZE 5 129 5 75 2 20 12 224

DDEA CORSE SUD 7 161 4 60 2 20 13 241

DDEA HAUTE CORSE 5 115 5 75 1 10 11 200

DDEA COTES D’ARMOR 8 198 9 136 4 40 21 374

DDEA DOUBS 4 106 5 75 2 20 11 201

DDEA FINISTERE 8 198 10 150 4 40 22 388

DDEA HAUTE GARONNE 11 253 11 165 4 40 26 458

DDEA GERS 4 106 4 60 1 10 9 176

DDEA JURA 5 115 5 75 2 20 12 210

DDEA LANDES 7 175 5 75 2 20 14 270

DDEA LOIR ET CHER 3 69 6 90 2 20 11 179

DDEA LOIRE 7 175 9 135 3 30 19 340

DDEA HAUTE LOIRE 5 129 4 55 2 20 11 204

DDEA LOIRE ATLANTIQUE 10 254 12 185 2 20 24 459

DDEA LOT 5 115 5 75 2 20 12 210

DDEA LOT ET GARONNE 7 175 6 90 2 20 15 285

DDEA MAINE ET LOIRE 5 115 8 120 3 30 16 265

DDEA HAUTE MARNE 4 106 4 60 2 20 10 186

DDEA MEURTHE ET MOSELLE 8 198 7 105 3 30 18 333

DDEA MORBIHAN 9 207 10 150 4 40 23 397

DDEA NIEVRE 5 143 5 75 2 20 12 238

DDEA OISE 7 175 9 135 4 40 20 350



MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DE L’ÉNERGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE
ET DE L’AMÉNAGEMENT DU TERRITOIRE

MINISTÈRE DU LOGEMENT

MEEDDAT no 2009/7 du 25 avril 2009, Page 17.

. .

LIBELLÉ SERVICE EMPLOIS
A

POINTS
A

EMPLOIS
B

POINTS
B

EMPLOIS
C

POINTS
C

TOTAL
emplois

TOTAL
points

DDEA PUY DE DOME 8 178 8 120 3 30 19 328

DDEA PYRENEES ATLANTIQUES 7 175 6 90 3 30 16 295

DDEA HAUTES PYRENEES 6 138 5 75 2 20 13 233

DDEA PYRENEES ORIENTALES 7 175 6 90 2 20 15 285

DDEA HAUTE SAONE 5 129 4 60 2 20 11 209

DDEA SARTHE 6 140 8 120 3 30 17 290

DDEA SAVOIE 8 198 5 75 3 30 16 303

DDEA HAUTE SAVOIE 6 152 7 108 3 30 16 290

DDEA SEINE MARITIME 9 235 9 135 3 30 21 400

DDEA SEINE ET MARNE 7 161 12 180 5 50 24 391

DDEA YVELINES 8 184 13 195 4 40 25 419

DDEA DEUX SEVRES 4 92 6 90 2 20 12 202

DDEA TARN 4 104 6 90 2 20 12 214

DDEA TARN ET GARONNE 4 106 5 75 2 20 11 201

DDEA VAR 11 267 7 105 3 30 21 402

DDEA VAUCLUSE 7 161 5 75 1 10 13 246

DDEA VENDEE 6 152 8 120 3 30 17 302

DDEA VOSGES 5 114 7 105 2 20 14 239

DDEA YONNE 5 129 4 60 2 20 11 209

DDEA TERRIT. BELFORT 3 83 3 45 1 10 7 138

DDEA ESSONNE 11 267 11 165 4 40 26 472

DDEA VAL D’OISE 5 129 11 165 3 30 19 324

DE MAYOTTE 2 60 2 30 0 0 4 90

DE ST PIERRE & MIQUELON 0 0 1 15 0 0 1 15



MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DE L’ÉNERGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE
ET DE L’AMÉNAGEMENT DU TERRITOIRE

MINISTÈRE DU LOGEMENT

MEEDDAT no 2009/7 du 25 avril 2009, Page 18.

. .

LIBELLÉ SERVICE EMPLOIS
A

POINTS
A

EMPLOIS
B

POINTS
B

EMPLOIS
C

POINTS
C

TOTAL
emplois

TOTAL
points

DIR ATLANTIQUE 0 0 2 30 0 0 2 30

DIR CENTRE EST 1 30 1 15 0 0 2 45

DIR CENTRE OUEST 2 49 2 25 0 0 4 74

DIR EST 1 24 2 30 0 0 3 54

DIR ILE DE FRANCE 1 21 3 45 1 10 5 76

DIR MEDITERRANEE 1 25 3 46 1 10 5 81

DIR NORD 0 0 3 45 0 0 3 45

DIR NORD OUEST 0 0 2 30 0 0 2 30

DIR OUEST 3 64 0 0 1 10 4 74

DRE ALSACE 7 180 10 150 3 30 20 360

DRE AQUITAINE 6 138 6 90 0 0 12 228

DRE AUVERGNE 3 89 5 80 0 0 8 169

DRE BASSE NORMANDIE 8 179 9 135 1 10 18 324

DRE BOURGOGNE 6 138 9 135 1 10 16 283

DRE BRETAGNE 7 170 15 224 1 10 23 404

DRE CENTRE 5 129 7 107 0 0 12 236

DRE CHAMPAGNE ARDENNE 4 106 6 90 0 0 10 196

DRE CORSE 5 129 1 15 0 0 6 144

DRE FRANCHE COMTE 4 106 4 60 0 0 8 166

DRE HAUTE NORMANDIE 5 129 7 105 2 20 14 254

DRE ILE DE FRANCE 15 389 23 345 3 30 41 764

DRE LANGUEDOC ROUSSILLON 10 255 10 156 3 30 23 441

DRE LIMOUSIN 6 138 6 90 1 10 13 238

DRE LORRAINE 6 161 9 135 0 0 15 296



MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DE L’ÉNERGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE
ET DE L’AMÉNAGEMENT DU TERRITOIRE

MINISTÈRE DU LOGEMENT

MEEDDAT no 2009/7 du 25 avril 2009, Page 19.

. .

LIBELLÉ SERVICE EMPLOIS
A

POINTS
A

EMPLOIS
B

POINTS
B

EMPLOIS
C

POINTS
C

TOTAL
emplois

TOTAL
points

DRE MIDI PYRENEES 8 200 5 75 0 0 13 275

DRE NORD PAS-DE-CALAIS 11 277 12 180 1 10 24 467

DRE PAYS DE LA LOIRE 6 145 8 115 1 10 15 270

DRE PICARDIE 5 135 7 105 1 10 13 250

DRE POITOU CHARENTES 6 152 5 70 0 0 11 222

DRE PROV COTE D’AZUR 8 205 16 240 3 30 27 475

DRE RHONE ALPES 9 228 18 267 5 50 32 545

LABO EST PARISIEN 0 0 1 15 0 0 1 15

LABO OUEST PARISIEN 0 0 1 15 0 0 1 15

SN NORD-EST 3 69 4 60 1 10 8 139

SN NORD-PAS DE CALAIS 3 69 5 75 2 20 10 164

SN RHONE-SAONE 2 60 3 45 1 10 6 115

SN SEINE 4 92 7 105 3 30 14 227

SN STRASBOURG 2 60 2 30 1 10 5 100

SN SUD OUEST 3 83 1 15 1 10 5 108

SNIA 5 115 2 30 1 10 8 155

STAC 5 115 2 30 1 10 8 155

C.E.D.I.P. 4 106 0 0 0 0 4 106

C.E.T.M.E.F. 7 175 2 30 0 0 9 205

C.E.T.U. 0 0 1 15 0 0 1 15

ENTE AIX 5 129 2 30 0 0 7 159

ENTE VALENCIENNES 5 129 1 15 0 0 6 144

ENTPE 3 83 3 45 0 0 6 128

S.E.T.R.A. 6 152 2 30 0 0 8 182



MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DE L’ÉNERGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE
ET DE L’AMÉNAGEMENT DU TERRITOIRE

MINISTÈRE DU LOGEMENT

MEEDDAT no 2009/7 du 25 avril 2009, Page 20.

. .

LIBELLÉ SERVICE EMPLOIS
A

POINTS
A

EMPLOIS
B

POINTS
B

EMPLOIS
C

POINTS
C

TOTAL
emplois

TOTAL
points

DULE Paris 1 23 2 30 0 0 3 53

TOTAL 890 22 047 972 14 580 289 2 890 2 151 39 517


		2009-04-27T15:30:53+0200
	75015 Paris
	Direction des Journaux officiels




